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DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMO PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas (2025 m. gegužės 15 d. raštas Nr. NV-1056) patikslintą Lietuvos 

Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 2, 15, 19, 28, 50, 78, 92, 96 ir 121  

straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

 

I. Sprendžiamos 

problemos 

1. Atsižvelgiant į įvairias pagalbos teikimo formas, poreikis patikslinti 

asmenų, vykdančių humanitarinę ir labdaros veiklą už Europos Sąjungos 

(toliau – ES) teritorijos ribų ir galinčių pasinaudoti pridėtinės vertės 

mokesčio (toliau – PVM) lengvatomis prekėms, susijusioms su šia 

veikla, apimtį. 

2. Praktikoje kilusios problemos ir Europos Sąjungos Teisingumo 

Teismo (toliau – ESTT) sprendimų įgyvendinimas. 

II. Siūlomos priemonės 1. Taikyti PVM lengvatą ir humanitarinei pagalbai skirtoms prekėms, 

tiekiamoms Lietuvos Respublikos vystomojo bendradarbiavimo ir 

humanitarinės pagalbos įstatyme (toliau – VBHP įstatymas) nurodytoms 

valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, taip pat 

bendrovėms, gavusioms pritarimą dėl humanitarinės pagalbos teikimo 

tikslingumo, ir (arba) kitiems asmenims, sudariusiems susitarimus dėl 

humanitarinės pagalbos teikimo su VBHP įstatyme nurodytomis 

institucijomis (įstaigomis), jeigu šios humanitarinei pagalbai skirtos 

prekės minėtų gavėjų išgabenamos už ES teritorijos ribų ir perduodamos 

kaip humanitarinė pagalba. 

2. Atlikti Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 

nuostatų pakeitimus, padėsiančius išspręsti įvairias praktikoje kilusias 

problemas ir įgyvendinančius ESTT sprendimus. 

III. Priemonių kaštai Valstybės biudžeto netekimai priklausys nuo to, koks bus humanitarinės 

pagalbos poreikis ir kiek konkrečių asmenų bus įtraukti į humanitarinės 

pagalbos teikimą. 

IV. Nauda visuomenei Įstatymas palengvins neatlygintinos humanitarinės pagalbos pagal 

VBHP įstatymą teikimą, kai tokią pagalbą teiks asmenys, PVM 

mokėtojai, kurie nėra laikomi paramos gavėjais. 

 

Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

Įstatymo projektas neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 

„Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“.  

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 
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Įstatymo projektu keičiama pastato (statinio) esminio pagerinimo sąvoka suderinta su Valstybine 

lietuvių kalbos komisija. 

Įstatymo projektas notifikuotinas Europos Komisijai Europos Sąjungos reikalų koordinavimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl 

Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“, nustatyta tvarka. 

Įstatymo projektą parengė Finansų ministerijos Mokesčių politikos departamento (direktorė 

Jūratė Laurikėnaitė, tel. +370 604 59 101) Netiesioginių mokesčių skyriaus (vedėja Rūta Pileckienė, 

tel. +370 658 78 045) vyriausioji specialistė Giedrė Morkūnienė (tel. +370 620 78 853). 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 6 lapai. 

2. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

3. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 6 lapai. 

4. Atitikties lentelė, 5 lapai. 

 

 

 

 

Finansų ministras       Rimantas Šadžius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
G. Morkūnienė, tel. +370 620 78 853, el. p. giedre.morkuniene@finmin.lt  

 


